

Protokół
z XXVII Sesji Rady Miejskiej Białogardu
w dniu 25 czerwca 2008 r.

Miejsce obrad : sala konferencyjna Urzędu Miasta
Porządek obrad i lista obecności stanowią załącznik do protokołu.

Godz. 8.30 - Trybuna Obywatelska Mieszkańców.

Elżbieta Litewka – poruszyła sprawę sprzedaży działki przy ul. Dworcowej za kwotę 27 tys. zł, na której prowadzona jest działalność gospodarcza. Stowarzyszenie proponuje, aby osoba prowadząca działalność dalej mogła dzierżawić ten teren.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że to nie jest w kompetencji Rady.

Burmistrz – wyjaśnił, że przejeżdżamy te części miasta, podwórka i należy uregulować pewien stan prawny. PKP pozwoliła temu Panu na prowadzenie działalności. Obecnie mamy dwie kwestie: prośbę osoby prowadzącej działalność o sprzedaż działki i zaspokojenie około 51 rodzin. Na spotkaniu z mieszkańcami wspólnoty ustalono, że zarządca wspólnoty porozumie się z prowadzącym działalność i ustali warunki współpracy. Są dwie możliwości – sprzedaż działki lub pozostawienie dotychczasowej formy.

Władysław Skotnicki – zabrał głos w sprawie zabezpieczenia łuku na rzece Leśnicy, gdzie następuje wymywanie wału. Kolejna sprawa dotyczyła śmieci tj. zdarzenia, gdy do pustego pojemnika na śmieci wrzucono styropian i eternit zapełniając go na drugi dzień, za co płacą mieszkańcy. Mieszkaniec ponadto poinformował, że prosił radnego J.Turnika o przekazanie jego sprawy, czego Radny nie zrobił.

Burmistrz – wyjaśnił, że zabiegamy o meliorację rzeki Leśnicy. Straż Miejska otrzymała dyspozycję zbadania sprawy na miejscu.

Sekretarz – przedstawiła stan prawny dotyczący działki przy ul. Dworcowej.

Lesław Piguła – poruszył sprawę wywozu śmieci, przytaczając zdarzenia dotyczące podrzucania śmieci przez właścicieli domków jednorodzinnych. Kolejna sprawa dotyczyła traktowania interesantów przez urzędników, gdzie na pismo potwierdzone przez Biuro Interesanta w dniu 4 stycznia 2008 r. oczekuje na odpowiedź 172 dni.

Sekretarz – wyjaśniła, że uchwała, którą cytował Pan Piguła została zmieniona na ostatniej sesji, w ten sposób, że ustalono częstotliwość wywozu śmieci. To co było w gestii urzędników radni przyjęli. Kwestia załatwienia wniosku, Sekretarz sprawdzi i wyciągnie konsekwencje.

Lesław Piguła – otrzymuje sygnały, że to problem ogólnomiejski, niektóre osoby pobierają śmieci i podzucają za opłatą.

Podziękowanie dla ks. Tadeusza Wilka.

A.Świrko – podziękował za 15 posługi kapłańskiej ks. Prałata Tadeusza Wilka Parafii p.w. Św. Jadwigi przy ul. Świdwińskiej.

Burmistrz – odczytał podziękowanie dla ks. Prałata Tadeusza Wilka. Podziękował za rzeczy duchowe, materialne i za humor.

Podziękowanie wraz z obrazem pamiątkowym przedstawiającym kościół p.w. Św. Jadwigi wręczyli: Burmistrz i Przewodniczący Rady.

ks. Prałat Tadeusz Wilk – podziękował za życzenia, zapewniając, że o Białogardzie nie zapomni. Poinformował, że przy pracach budowlanych pod kościołem znaleziono monetę Rzeszy Niemieckiej o wartości 50 pfennigów z 1921 r., monetę – środek płatniczy miasta Gdańska z 1763 roku, co przekazał do muzeum białogardzkiego wraz z monetą darowaną przez Jolantę Kwaśniewską.

Ad 1 Otwarcie Sesji, w tym:

- **stwierdzenie "quorum",**

Według listy obecności jest 15 radnych – Rada jest władna do podejmowania prawomocnych rozstrzygnięć.

Za zgodą Rady § 33 ust. 2 Statutu Miasta obowiązki sekretarza obrad Przewodniczący Rady powierzył kierownikowi Biura Rady Miejskiej, Danucie Holczewskiej-Szydłowskiej.

- **przedstawienie porządku obrad,**

Nie wniesiono uwag do przedstawionego porządku Sesji.

- **przyjęcie protokołu z obrad XXVI Sesji Rady Miejskiej.**

Radni przyjęli protokół z XXVI Sesji Rady Miejskiej, głosując:
za-13, przeciw-0, wstrzymało się-1.

Następnie Przewodniczący Rady zaprosił na występ chóru Gimnazjum Nr 1 w Białogardzie, który uświetnił wręczenie nagród uczniom.

Ad 2 Wręczenie nagród uczniom za osiągnięcia w nauce i sporcie za rok szkolny 2007/2008.

Przedstawili: Małgorzata Kijewska, Wydz. Edukacji, Kultury, Promocji i Spraw Społecznych

Grzegorz Hermann, Sekretarz Powiatowego SZS

Ad 3 Informacja Burmistrza Miasta z działalności między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Miejskiej.

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Przedstawił: Burmistrz Miasta, Stefan Strzałkowski

Burmistrz Miasta tradycyjnie rozpoczął od inwestycji: trwa budowa hali sportowej przy Gimnazjum Nr 1, w tej chwili w zaawansowanym etapie jest wyposażenie budynku domu kultury. Burmistrz poinformował, że udało się wejść na listę kredytową tak zwanej listy rozwoju bazy sportowej w Woj. Zachodniopomorskim. Z tego tytułu Burmistrz złożył podziękowania dla radnych Sejmiku Wojewódzkiego: Jerzego Kotłęgi oraz Zdzisława Berdowskiego, którzy wnieśli ogromny wkład w to, abyśmy mogli się znaleźć na tej liście głównej. Wspólnie, profesjonalnie zostało to doprowadzone do końca i podczas obrad Sejmiku wszyscy jednogłośnie zaaprobowali tą listę łącznie z Białogardem. Między sesjami odbyła się wizyta w naszym partnerskim mieście Binz. Wyjechały trzy osoby: radny Zbigniew Rychter, wiceburmistrz Zbigniew Raczewski i Burmistrz Miasta Białogard. Tam wręczono medal dla Burmistrza Miasta Binz,

który został przyznany przez Radę jako „Za zasługi dla Miasta Białogardu”. Odbyło się to przy okazji dorocznego święta mola. Jednocześnie otrzymaliśmy po raz kolejny zaproszenie dla naszych dzieci, które chorują na astmę do odwiedzenia miejscowości Binz. Jak co roku jest to wyjazd sponsorowany, trwa on trzy dni.

Kolejną miłą informacją - w minioną niedzielę odbyła się w Świdwinie 40 „Bitwa o krowę”. Miasto Białogard wygrało tę bitwę po raz pierwszy od 12 lat na obcym terenie - w Świdwinie. Przez ten okres czasu 19 bitew wygrało Miasto Białogard, 18 Świdwin, a pozostałe to są remisy. Podziękowania dla wszystkich, którzy przyczynili się do zwycięstwa. Była to doskonała promocja Miasta Białogard jako, że ta 40 jubileuszowa bitwa odbywała się nie jeden dzień, a trzy dni poświęcone tejże imprezie.

Głos w dyskusji zabrali:

J.Harłacz – pytał kiedy Burmistrz zamierza złożyć projekt uchwały zmieniającej budżet w zakresie finansowania grup przedszkolnych? Kolejna sprawa dot. projektu J – Radny prosił o uszczegółowienie: kto tym ma zarządzać, kto na co dzień będzie się tym zajmował, jakie środki własne gmina będzie musiała wydać, jakie środki zostały pozyskane z zewnątrz i na jaki okres? Kolejna sprawa dot. wspierania grup etnicznych – Radny stwierdził, że nie godzi się jako mieszkaniec i radny, kiedy brak środków na bieżące remonty (popękane piece i ściany kominowe dla mieszkańców miasta). Radny pytał kto nadzoruje i sprawdza wydatkowanie tych środków? Jak zna życie to nie widział roma, który by uczciwie pracował.

Burmistrz – powiedział, że projekt uchwały dotyczący kapitału ludzkiego jest w porządku sesji. Natomiast odnośnie przedszkoli – przedszkola mają środki na swoją działalność ale przygotowuje projekt uchwały w sprawie zwiększenia środków w przedstawionym zakresie. Odnośnie środków na mniejszości narodowe to pozyskano środki na ten cel. Oskarżenia są bezpodstawne. Burmistrz sobie nie życzy, aby obrażać grupy narodowe będące mieszkańcami miasta. Pieniądze są pozyskane, a do kontroli są powołane specjalne organy.

J.Harłacz – ad voce, Burmistrz zarzuca oskarżanie, a Radny stwierdził fakty, że nie widzi nikogo tak pracującego. Chodzi, aby zabezpieczyć środki na piece i kominy, gdzie Burmistrz nie wykazuje się starannością i nie dostrzega problemu.

Z.Rychter – pytał o budowany przy ul. Reymonta budynek mieszkalny, na który bank odmówił kredytu, jaka jest alternatywa? Kolejna sprawa - ogłoszono przetarg na modernizację internatu przy ul. Dąbrowszczaków, czy są środki na modernizację internatu? Dalsze pytania to: czy jest zatrudniony dyrektor domu kultury, czy Miasto przeznacza środki na wypoczynek dzieci, czy jest zatrudniony nowy architekt Miasta, kiedy będzie zatrudniony, czy budowa ronda nie będzie kolidowała z remontem wiaduktu?

Burmistrz – odpowiedział, że bank odmówił kredytu opierając się na bilansie 2007 roku a nie wzięto pod uwagę prognozy wyników. Burmistrz ma nadzieję, że odwołując się kredyt otrzymamy. Jeśli chodzi o internat odpowie na piśmie. W sprawie dyrektora domu kultury - nastąpiło otwarcie ofert, dwie osoby zakwalifikowały się do rozmowy, w piątek zostanie podjęta decyzja. Zabezpieczono środki, 15 dzieci wyjechało na wypoczynek letni. Burmistrz rozważa czy ogłosić konkurs i zatrudniać architekta na etacie, czy posiłkować się architektem zewnętrznym. Kwestia ronda – prasa donosiła, że wiadukt będzie remontowany z poślizgiem.

- J.Kotłęga – przedstawił sprawę wiaduktu i możliwości powstania małego ronda. W porozumieniu z Burmistrzem Miasta Białogard i Starostą Białogardzkim złożono wniosek o remont wiaduktu i ronda, co zostało załatwione negatywnie. Remont wiaduktu miał być realizowany przez podmiot podległy Marszałkowi Województwa. W ubr. był ogłoszony program, w świetle którego 24 inwestycje miały być szybko zrealizowane. W końcówce roku podjęto decyzję o przesunięciu remontu wiaduktu na rok 2008. W Polsce występuje różnica między prawem unijnym a prawem polskim, co oznacza kolejne przesunięcie remontu wiaduktu w Białogardzie. Kilkadziesiąt mln zł musieliśmy „uśpić” a remont wiaduktu zostanie przesunięty na kolejny rok. Wiedząc, że stan wiaduktu jest zły Radny Sejmiku interweniował w tej sprawie u Marszałka Woj. Zachodniopomorskiego. Niestety inwestycja ta nie weszła do realizacji w 2008 roku. Mimo tego Radny poinformował, że dzięki wspólnym zabiegom ten rok dla Białogardu był dobry: dofinansowano skate park, zrealizowano kredyt na budowę boisk Orlik, budowę i dofinansowanie w kwocie 1,5 mln zł hali sportowej przy Gimnazjum Nr 1 w Białogardzie. Ponadto na dokończenie inwestycji Centrum Rehabilitacji w Białogardzie zostało skierowanych 24 mln zł środków rządowych.
- K.Sosnowski – pytał jakie są poczynania dot. podrzucania śmieci. Straż Miejska wozi urzędników, marnuje czas i skupia się nad karaniem za parkowanie samochodów. Tam, gdzie jest potrzebna jej nie ma. To zadanie Burmistrza, aby zwrócić uwagę na realizację pozostałych zadań. Ludzie zwracają uwagę na podrzucanie śmieci do kontenerów. Radny prosił o informację w sprawie zanieczyszczania miasta śmieciami, dzikich wysypisk, podrzucania śmieci przez ludzi zamożnych.
- Burmistrz – podzielił zdanie Radnego, uczulimy straż miejską w tym kierunku.
- St.Hatłas – poruszył sprawę internatu ZSZ w Białogardzie – utrzymanie kosztuje ponad 80 tys. zł, a nic się nie dzieje. Kolejna sprawa odniósł się do wypowiedzi Radnego Sejmiku w sprawie ronda - W Sejmiku rządzi Marszałek a radni nie mają przebicia. Czas chyba wybrać nowego marszałka.
- K.Drachal-Mostek – przedstawiła sprawę, iż zgłaszano wielokrotne incydenty dewastacji nagrobków i rajdów po cmentarzu w godzinach wieczornych przez nastolatków. Radna prosiła o interwencję w sprawie.
- A.Świrko – pytał odnośnie pkt 2m), gdzie nastąpiło przejęzyczenie, pkt 3b – prosił o rozwinięcie tego zapisu finansowego.
- Z-ca Burmistrza – wyjaśnił, że 30 tys. zł z rezerwy celowej Burmistrza to zabezpieczenie środków na koszty ogrzewania i energii elektrycznej w domu kultury oraz koszenia trawy do końca roku, bo inwestycja jeszcze nie została przekazana w zarząd.

Ad 4 Przedstawienie informacji o przebiegu turnieju „Bitwa o krowę” oraz przygotowań do obchodów „Dni Białogardu”.

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Przedstawił: Krzysztof Stobiecki, Naczelnik Wydz. Edukacji, Kultury, Promocji i Spraw Społecznych

Naczelnik EKP jako kapitan reprezentacji Białogardu przekazał na ręce Burmistrza zdobywcze trofeum – rogi. Reprezentacja po raz pierwszy wygrała od 12 lat na ziemi świdwińskiej. Po raz drugi rogi wracają ze Świdwina. Białogard reprezentowało 20 zawodników z AKS, UKS „Herkules”, LOK, Straży

Pożarnej. Naczelnik podziękował E.Litewce za sędziowanie, Dyrektorowi ZOSiK, Dyrektorowi DPS. Ponadto Naczelnik EKP zaprezentował konkurencje występujące w zawodach.

Odnośnie Dni Białogardu, to odbędą się w dniach 1-3 sierpnia na placu przy ul. Wyspiańskiego. Obecnie są przygotowania na etapie formalnym.

Głos w dyskusji zabrali:

Z.Rychter – prosił, aby używać przyjęte uchwałą Rady nazewnictwo „Plac Stanisława Wyspiańskiego”.

Przewodniczący Rady – pytał kiedy będzie szczegółowy scenariusz obchodów Dni Białogardu?

Naczelnik EKP – odpowiedział, że na początku lipca.

Przewodniczący Rady – pytał czy przewiduje się poszerzenie oferty przez stowarzyszenia?

Naczelnik EKP – odpowiedział, że przy organizacji imprez musimy się posiłkować osobami z zewnątrz, bo jest nas trzy osoby.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że należy takie osoby zaprosić do współpracy.

B.Stanczewski – pytał czy istnieje możliwość od strony technicznej uświetnienia Dni Białogardu przez otwarcie Domu Kultury?

Burmistrz – odpowiedział, że czynimy takie starania.

J.Leszczyk – powiedział, że z informacji wynika, iż skupiliśmy się na imprezach artystycznych, a nie ma imprez sportowych. Czy Burmistrz przewiduje spotkanie w tej sprawie? Radny uważa, że powinna być szersza oferta dla mieszkańców. Co roku jest cykl imprez sportowych towarzyszących – co roku był turniej koszykarski, turniej darta.

Naczelnik EKP – odpowiedział, że skierowano pisma do stowarzyszeń w tej sprawie.

St. Purol – pytał czy rozważali, aby zaprosić do udziału czynnego przedstawicieli miast partnerskich?

Naczelnik Wydz. EKP – wyjaśnił, że w tym roku to niemożliwe ze względu na koszty.

J.Harłacz – pytał jaka przybliżona kwota zostanie wydatkowana na Dni Białogardu?

Naczelnik Wydz. EKP – odpowiedział, że około 90 tys. zł.

J.Harłacz – nadmienił, że z tego wynika, iż nie są przygotowani skoro nie wiedzą co będzie.

Z-ca Burmistrza – poinformował, że w następnym punkcie jest sprawozdanie z działalności BTBS Sp. z o.o. Przed chwilą otrzymał wiadomość, że Prezes przebywa w szpitalu, prokurent jest na zwolnieniu, księgowa była na zwolnieniu. W związku z tym prosił o przełożenie tego punktu, bo nie ma komu takiej informacji przekazać.

Ad 5 Sprawozdanie z działalności ZBiLK w Białogardzie za rok 2007. Prezentacja bilansu.

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Przedstawiła: Ewa Wach, Dyrektor ZBiLK

Odnosząc się do wypowiedzi radnego J.Harłacza w sprawie potrzeb dot. pieców, to wszystkie zlecenia są realizowane na bieżąco. W tym roku pobudowano bardzo dużo pieców, nie ignorujemy takich zgłoszeń.

Głos w dyskusji zabrali:

J.Harłacz – poinformował, że za jeden piec zapłacił w całości. Myśli o konkretnym wsparciu z budżetu Miasta, dlatego apeluje do Burmistrza w tej sprawie. Radny stwierdził, że Dyrektor jest aktywna w odpracowaniu czynszów. Komisja Infrastruktury zwróciła się o zwiększenie środków na ten cel.

Dyrektor – poinformowała, że mają kilkanaście tysięcy złotych więcej, co przeznacza na piece. W jednym przypadku nie wydała zlecenia ze względu na opinię zduna, która wynikała ze złego użytkowania. Wszystkie awarie są realizowane na bieżąco. Brakuje środków na inwestycje generalne.

J.Harłacz – powiedział, że mówiąc o bezpieczeństwie ma na myśli także problem dziurawych dachów, zarwanych podłóg. Na ten problem składa się kwota około 5 mln zł. Radny oczekuje, że Burmistrz przydzieli dodatkową kwotę na zabezpieczenie pewnych elementów budowlanych. Potrzeby są znacznie większe.

J.Leszczyk – stwierdził, że w okresie tworzenia ZBiLK był przyjęty program naprawczy, autor zakładał handel materiałami budowlanymi i sprzedaż. Pytał czy Dyrektor podtrzymuje to. Czy Dyrektor uważa, że rozwiązanie dot. zarządzania lokalami komunalnymi jest słuszne?

Dyrektor – odpowiedziała, że program naprawczy dotyczy BTBS, ZBiLK mógłby to robić, ale podniosły by się koszty zatrudnienia dodatkowych pracowników i wynajmu pomieszczeń. Dyrektor uważa, że nie musiałyby wystąpić korzyści, ale ZBiLK umiałby zarządzać lokalami.

St.Hatłas – przypomniał, że w 2007 roku zgłosił wniosek na Komisji Budżetu i Finansów o przeznaczenie 260 tys. zł na remont pieców i wymiany okien. Komisja Infrastruktury negatywnie odniosła się do tego wniosku.

B.Żurawski – pytał jaki wniosek składał i kiedy?

K.Sosnowski – nie przypomina sobie, aby Komisja Infrastruktury rozpatrywała taki wniosek.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że należy do podstaw całego zagadnienia. Nieważne kto na jakiej komisji zgłasza wnioski, ważna sprawa do załatwienia. Należy rozróżnić dwie rzeczy zakład budżetowy zajmujący się zarządem i BTBS, które ma zarządzać. TBS ma problemy z uzyskaniem środków. Kiedyś Rada podjęła uchwałę o czynszach regulowanych. Stawki nie są małe, ale ściążalność czynszów wynosi 80%. Zadłużenie sięga ponad 2 mln zł. Wydatkiem jest płacenie mediów, środków na remonty jest bardzo mało. Należy znaleźć przyczynę tego stanu rzeczy. Nie można się wszystkiego wyzbywać oraz sprzedawać dla osób, które nie mają możliwości utrzymania, przez co lokal popada w ruinę. Przewodniczący Rady poruszył kwestię ściążalności i odpracowania. Po wakacjach wrócimy do sprawy. Powstaje materiał, nad którym będą pracowały komisje. Przypomniał o ustawowej pomocy w postaci dodatków mieszkaniowych dla osób, które regulują czynsze na bieżąco.

J.Harłacz – powiedział, że przykładem rozwiązania problemów zadłużeń czynszowych jest BSM, która pozwala na odpracowanie czynszów. Pytał co będzie kiedy nie uda się uzyskać kredytu na ul. Reymonta? Uchwała mówi, że Miasto będzie partycypantem. Została zamknięta lista, nie podpisze się pod listą, na której widnieją osoby majątne. Radny pytał co z listą, jak będzie można ją zweryfikować? Jakie będą dalsze zabiegi, żeby ten budynek dokończyć, jeśli nie otrzymamy kredytu?

Burmistrz – prosił, aby zapoznać się z procedurami uzyskania kredytu. Listę imienną potencjalnych mieszkańców składa się w momencie, kiedy składa się wniosek. Promesę dostaliśmy już wiosną.

J.Harłacz – stwierdził, że Burmistrz na każdej sesji poucza i przypomina, aby się douczył, ale jako radny ma prawo pytać a burmistrz ma obowiązek odpowiadać.

W.Czurko – prosił o udostępnienie przez Panią Dyrektora wykazu zasobu lokali komunalnych w zarządzie BTBS i innych podmiotów świadczących usługi, jeśli chodzi o mieszkania komunalne, łącznie z umowami z tymi podmiotami.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że należy powrócić do sprawy we wrześniu lub październiku.

Radni przyjęli przedstawione informacje, nie wnosząc uwag.

Przewodniczący ogłosił przerwę od godz. 11.50 do 12.05.

Po przerwie wznowiono obrady.

Ad 6 Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawie:

a) zgody na sprzedaż przez Burmistrza zabudowanej nieruchomości gruntowej – druk A,

Przedstawiła: Beata Szulakiewicz, Naczelnik Wydz. Gospodarki Nieruchomościami

Opinie Komisji:

- 1) Infrastruktury – pozytywna

Przegłosowano projekt uchwały : za – 15 (jednogłośnie).

Rada podjęła uchwałę Nr XXVII/194/08.

b) zgody na zbycie przez Burmistrza niezabudowanych nieruchomości gruntowych – druk B,

Przedstawiła: Beata Szulakiewicz, Naczelnik Wydz. Gospodarki Nieruchomościami

Opinie Komisji:

- 1) Infrastruktury – pozytywna

Głos w dyskusji zabrali:

B.Żurawski – pytał czy nie za dużo jest tam garaży i czy to zgodne z normami technicznymi?

Naczelnik Wydz. GN – odpowiedziała, że ciąg garaży jest na wniosek mieszkańców, odległości są zgodne z przepisami.

J.Turnik – powiedział, że kilka lat temu były liczne skargi mieszkańców odnośnie usytuowania garaży. Poruszył problem zróżnicowanego wizerunku garaży, które nie zawsze wyglądają estetycznie. Radny wnioskuje do Pani Naczelnik GN, aby znaleźć miejsca do kompleksowej budowy garaży zachowując ład architektoniczny.

Naczelnik Wydz. GN - poinformowała, że obecnie trwają prace porządkujące sprawę garaży.

B.Żurawski – zgłosił uwagę, aby przy następnych garażach Naczelnik przedstawiła analizę i sprawdzenie zgodności z planem zagospodarowania.

- W.Czurko – dołączył się do sprawy estetycznego wyglądu garaży. Wydział powinien usystematyzować te sprawy przez nawiązanie do kolorystyki otoczenia.
- B.Żurawski – powiedział, że jest konieczność zatrudnienia architekta miejskiego celem pełnienia nadzoru.

**Przegłosowano projekt uchwały : za – 16 (jednogłośnie).
Rada podjęła uchwałę Nr XXVII/195/08.**

c) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2008 – druk I’,
Przedstawiła: Skarbnik Miasta, Lucyna Szymecka

Opinie Komisji:

- 1) Budżetu i Finansów – pozytywna
- 2) Infrastruktury – pozytywna
- 3) Edukacji - pozytywna

Głos w dyskusji zabrali:

- J.Harłacz – na poprzedniej sesji Burmistrz zarzucił jemu populizm i demagogię a temat wraca jak bumerang. Radny jest przekonany, że 500 tys. zł zostanie wydatkowane w ten sposób, że zrobimy projekt i zostanie schowany do biurka. Radny przegłosuje „za”, jeśli Burmistrz go przekona, że będzie miał środki na realizację projektu. Jeśli to kolejny chwyt reklamowy, to dziękuje za to.
- Burmistrz – powiedział, że nikt nie powiedział, że zrezygnowano z budowy pływalni. Nikt w Polsce nie zadeklaruje, że otrzymamy środki na budowę basenów. Bez projektu nie ma mowy o pozyskaniu środków. Burmistrz zapewnił, że nie stosuje chwytów reklamowych.
- J.Harłacz – stwierdził, że dzisiaj Burmistrz ma możliwość wskazania skąd pozyska środki, jakie są możliwości ich pozyskania.
- J.Leszczyk – prosił o więcej optymizmu, bo czekaliśmy kilka lat, znalazły się środki i sala zapaśnicza została zrealizowana. Rany życzył więcej optymizmu.
- B.Stanczewski – uważa, że jesteśmy w stanie tą inwestycję zrealizować. Starajmy się wspólnie wspierać Burmistrza, wiedząc, że mamy wsparcie mieszkańców. Należy przyjąć na siebie zobowiązanie w tej kwestii. Jeżeli będzie możliwość realizacji z funduszem rehabilitacji to wesprze takie działania.
- W.Czurko – podzielił opinię radnego J.Harłacza. Sam projekt będzie kosztował około 400 tys. zł. Nawet jak takie środki się znajdą, to nie uciekniemy od dyskusji w sprawie kosztów funkcjonowania. Budując piękny basen Świdwin musi około 1 mln zł do tego dokładać. W Koszalinie na terenach papieskich ma być budowany kompleks basenowy, który będzie przebijał nasz obiekt. Radny uważa, że trzeba dać szansę miastu, ale w przyszłości będzie problem finansowy.
- A.Świrko – stwierdził, że tu chodzi o przedsięwzięcie na kwotę ponad 20 mln zł. Należy do tego podejść roztropnie, aby rozpatrzyć finansowanie tego zadania. Jesteśmy największą miejscowością w powiecie. Przewodniczący Rady zachęcał, aby na tym etapie pozyskać inne samorządy, które poprą nasze działania w pozyskiwaniu środków. Należy równolegle myśleć o stworzeniu warunków komunikacyjnych. Zasada jest taka, że wstęp na basen jest poniżej kosztów.

- Bardzo ważnym aspektem jest uwzględnienie zaplecza Szpitala Rehabilitacyjnego. W Świdwinie basen skierowany jest na jednostkę wojskową, która ponosi koszty jego utrzymania. Na etapie projektu należy uwzględnić te wszystkie aspekty.
- J.Turnik – zwrócił uwagę na korektę dochodów miasta, które były zaniżone. Prezentując stanowisko Klubu „Ziemia Białogardzka” wyrażał taką wątpliwość. Gdybyśmy znali dochody wtedy planowalibyśmy rzetelnie wydatki. Radny pytał jaki będzie czas ważności tego projektu, jak długo będzie mógł funkcjonować? Uważa, że na tym etapie należy uzgadniać co powinno dodatkowo znaleźć się poza basenem.
- J.Harłacz – mówił, że chce mieć gwarancję zrealizowania tej inwestycji. Proponował, by nie skupiać się nad basenem, a nad pływalnią, bo różnica jest duża. Radny zwrócił uwagę, że obecnie prowadzone inwestycje będą wymagały kosztów utrzymania.
- T.Szwed – wniósł uwagę do koncepcji basenu, aby projektanci nie zapomnieli, że tam będzie przebiegała obwodnica.
- K.Sosnowski – uważa, że tą dyskusję należy zamknąć. Poprzednia kadencja nie podjęła się takiego zadania, inne mniejsze gminy mają już baseny. Dlaczego Białogard nie może podjąć takiego wezwania?
- A.Świrko – stwierdził, że to już rozstrzygnięto wpisując w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym.
- J.Turnik – pytał czy projekt będzie obejmował sam basen czy z otoczeniem?
- Burmistrz – odpowiedział, że projekt będzie ważny 2 lata i będzie można go przedłużyć. Burmistrz stwierdził, że rozmawiał z wójtami z Tychowa i Białogardu. Rozważamy różne koncepcje. Odnosił się do wypowiedzi radnego odnośnie podatków. Za wszelkie inwestycje trzeba zapłacić, społeczeństwo bogaci się, spada bezrobocie. Dzisiaj problemem jest znalezienie pracownika. Zwiększa się rola stowarzyszeń, które znajdują osoby chcące pracować. Burmistrz uważa, że podatki racjonalnie muszą rosnać.
- Z-ca Burmistrza – wyjaśnił, że będziemy realizować zakres zgodnie z omówieniem koncepcji na komisjach, tj. basen z parkingami, bez dodatkowych boisk.
- J.Harłacz – zgłosił wniosek formalny o 10 min. przerwy.

Wniosek przegłosowano: za-6, przeciw-10. Wniosek nie został uwzględniony.

- K.Drachal-Mostek – powiedziała, że będzie głosowała za budową basenu, bo to wyzwanie dla samorządu i dla młodego pokolenia.
- Przewodniczący Rady - stwierdził, że w przypadku stacji uzdatniania wody nie mówiono wprost, że to będzie wiązało się z większymi kosztami wody. Dlatego należy o tym głośno mówić.

**Przegłosowano projekt uchwały : za-16, przeciw-0, wstrzymało się-2.
Rada podjęła uchwałę Nr XXVII/196/08.**

Przewodniczący ogłosił przerwę od godz. 13.10 do 13.30.
Po przerwie wznowiono obrady.

d) zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniego planu inwestycyjnego Miasta Białogard na lata 2003-2010 – druk F,
Przedstawił: Zbigniew Raczewski, Zastępca Burmistrza

Opinie Komisji:

- 1) Budżetu i Finansów – pozytywna
- 2) Infrastruktury – pozytywna
- 3) Edukacji - pozytywna

Głos w dyskusji zabrali:

J.Harłacz – pytał o termomodernizację MOPS na kwotę 700 tys. zł. To znaczna kwota, że można wybudować dom. Co z tych pieniędzy zamierza MOPS zrobić, czy zostaną wykorzystane jak dotacja z ubr.? Radny przypomniał, że zgodnie z umową pomiędzy Wojewodą Zachodniopomorskim a Miastem Białogard przekazano w listopadzie ubr. 288 240 zł i 107 000 zł z budżetu Miasta na remont stołówki i kuchni w MOPS, w tym częściowo na prace termomodernizacyjne (wymiana okien).

Z-ca Burmistrza – stwierdził, że przedstawiał na Komisji Infrastruktury i Komisji Budżetu projekty termomodernizacyjne i wskazywał audyt, będzie ocieplony obiekt – stropodach i część dolna, będą wymienione otwory drzwiowe z wiatrołapami, do wymiany jest sieć ciepłownicza (pionów i przyłączy) i inne elementy. Wszystkie rzeczy są zgodne z audytem termomodernizacyjnym, który wykonała niezależna firma.

St.Hatłas – pytał o budowę na jezdni w MOPS?

z-ca Burmistrza – wyjaśnił, że przybudówka jest w pasie drogowym.

J.Turnik – przedstawił swoje wątpliwości, gdyż w budżecie ujęto do zbycia budynek przy Ustroniu Miejskim będącym w zarządzie ZOSiK, który Dyrektor remontuje. Skoro nie planuje się sprzedaży, a przyjmuje dochody z jego utrzymania to należy go zostawić. Obecnie w budżecie mamy dziurę wynikającą z zapisu sprzedaży tego budynku. Druga podobna sprawa to termomodernizacja obiektu hotelowego przy stadionie.

Z-ca Burmistrza – odpowiedział, że dopóki zapis istnieje w budżecie to nie mogliśmy się zainteresować w zakresie Ustronia Miejskiego. Należy podjąć dyskusję w najbliższym czasie. Jeśli chodzi o obiekty na stadionie to Dyrektor przedstawił kosztorys i zakres niezbędnych prac. Chcemy to załatwić kompleksowo razem z murawą, tartanem, otoczeniem, trybunami. Dlatego nie zlecano audytu termomodernizacyjnego. W okresie września takie zapisy powinny zaistnieć. Inne budynki jak Przedszkole Nr 3, nie spełniały audytu.

J.Turnik – wniósł poprawkę o wykreślenie w WPI budowy biblioteki miejsko-powiatowej w Białogardzie.

Burmistrz – prosił, aby nie wykreślać tego zadania.

A.Świrko – stwierdził, że to, iż podejmiemy tą uchwałę nie oznacza, że będzie realizacja. W Przedszkolu Nr 1 przy ul. 1 Maja należy dokonać prace w środku przed rozpoczęciem termomodernizacji. Apelował, aby przy konstrukcji nowego budżetu przewidzieć środki na ten cel.

J.Leszczyk – powiedział, że integralną częścią tego WPI jest porozumienie zawarte 7 kwietnia. W § 2 pkt 8 jest zapis, że w ciągu 3 tygodni gmina przygotowuje audyt i dokumentację. czyli był przetarg.

Z-ca Burmistrza – wyjaśnił, że audyt to przygotowanie efektu termomodernizacyjnego, przy małych kwotach nie trzeba przeprowadzać przetargu, dlatego udało się zrealizować.

J.Turnik – w sprawie formalnej wycofał swoją poprawkę.

Przegłosowano projekt uchwały : za – 17 (jednogłośnie).

Rada podjęła uchwałę Nr XXVII/197/08.

e) poręczenia przez Miasto Białogard za zobowiązania z tytułu kredytu zaciągniętego przez Parafię Rzymsko-Katolicką pod wezwaniem Najświętszego Serca Pana Jezusa w Białogardzie – druk N,

Przedstawiła: Skarbnik Miasta, Lucyna Szymecka

Opinie Komisji:

- 1) Budżetu i Finansów – pozytywna
- 2) Infrastruktury – pozytywna
- 3) Edukacji - pozytywna

Głos w dyskusji zabrali:

KSkoczyk – pytał czy jest możliwość udostępnienia parkingu dla mieszkańców?

Burmistrz – odpowiedział, że będzie dostępny w każdy dzień tygodnia.

Przegłosowano projekt uchwały : za – 16 (jednogłośnie).

Rada podjęła uchwałę Nr XXVII/198/08.

f) podjęcia realizacji przedsięwzięcia inwestycyjnego „Budowa ulicy Chopina w Białogardzie (etap I)” – druk C,

Przedstawił: Zbigniew Raczewski, Zastępca Burmistrza

Opinie Komisji:

- 1) Budżetu i Finansów – pozytywna
- 2) Infrastruktury – pozytywna

Głos w dyskusji zabrali:

B.Żurawski – zgłosił uwagę dot. zjazdu na Centrum Rehabilitacji, w projekcie Miasta jest jeden zjazd a w projekcie Starostwa Świdwińskiego są dwa zjazdy. Prosił o uzgodnienie tego.

Przegłosowano projekt uchwały : za-17 (jednogłośnie).

Rada podjęła uchwałę Nr XXVII/199/08.

g) podjęcia realizacji przedsięwzięcia inwestycyjnego „Przebudowa ulicy Krakusa i Wandy w Białogardzie wraz z budową kanalizacji deszczowej” – druk D,

Przedstawił: Zbigniew Raczewski, Zastępca Burmistrza

Opinie Komisji:

- 1) Budżetu i Finansów – pozytywna
- 2) Infrastruktury – pozytywna

**Przegłosowano projekt uchwały : za-17 (jednogłośnie).
Rada podjęła uchwałę Nr XXVII/200/08.**

h) podjęcia realizacji przedsięwzięcia inwestycyjnego „Przebudowa ulicy Stryjskiej w Białogardzie” – druk E,

Przedstawił: Zbigniew Raczewski, Zastępca Burmistrza

Opinie Komisji:

- 1) Budżetu i Finansów – pozytywna
- 2) Infrastruktury – pozytywna

Głos w dyskusji zabrali:

B.Żurawski - prosił, aby Wydział UM skontaktował się z właścicielami domków jednorodzinnych na końcu ulicy, bo tam nie ma deszczówki, aby po położeniu polbruku nie było kopania i kładzenia.

Z-ca Burmistrza – powiedział, że wysłano pismo kiedy rozpoczniemy inwestycję.

**Przegłosowano projekt uchwały : za-17 (jednogłośnie).
Rada podjęła uchwałę Nr XXVII/201/08.**

i) zaciągnięcia długoterminowego preferencyjnego kredytu z Funduszu Rozwoju Inwestycji Komunalnych na sfinansowanie przygotowania projektu przedsięwzięcia inwestycyjnego „Budowa krytych basenów kąpielowych w Białogardzie” – druk H,

Przedstawił: Zbigniew Raczewski, Zastępca Burmistrza

Opinie Komisji:

- 1) Budżetu i Finansów – pozytywna
- 2) Infrastruktury – pozytywna
- 3) Edukacji - pozytywna

Głos w dyskusji zabrali:

J.Harłacz – pytał jaki będzie deficyt dla m. Białogard w związku z przyjętymi uchwałami?

Skarbnik – odpowiedziała, że deficyt będzie wynosił 6 mln 833 tys. 519 zł, wskaźnik zadłużenia wyniesie – 25-28% (limit 60%), a obsługa – nie przekraczamy około 12% (limit 15%), do tego nie dolicza się pożyczek na prefinansowanie. Kredyt na budowę Domu Kultury nie będzie brany pod uwagę.

J.Harłacz – pytał z czego będziemy spłacać kredyty?

Skarbnik – odpowiedziała, że kredyt na prefinansowanie to wyłożenie środków, które zwraca unia europejska (projekty obsługiwane przez Wojewodę). Mamy

zwrot środków za wszystkie wnioski, które złożyliśmy. Czekamy na realizację ostatniego, który wiąże się z kontrolą Wojewody. Jesteśmy po kontroli i otrzymamy dofinansowanie z budżetu państwa.

Przewodniczący Rady – pytał odnośnie kwoty związanej z domem kultury jak to się ma do wszystkich środków i wskaźników ustawowych w zakresie zadłużenia.

Skarbnik – odpowiedziała, że w ciągu roku wskaźnik wyniesie około 12%, a ustawowo dopuszcza się 15%. Jesteśmy w przededniu reformy finansów publicznych, gdzie sposób liczenia długu zostanie zmieniony na korzyść dużych miast.

B.Żurawski – pytał w związku z projektem uchwały jaka będzie sytuacja finansowa miasta?

Skarbnik – odpowiedziała, że sytuacja finansowa jest i będzie dobra.

**Przegłosowano projekt uchwały: za-14, przeciw-0, wstrzymało się-2.
Rada podjęła uchwałę Nr XXVII/202/08.**

Przewodniczący ogłosił przerwę od godz. 14.05 do 14.15.

Po przerwie wznowiono obrady.

j) wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest Miasto Białogard – druk G,

Przedstawił: Zbigniew Raczewski, Zastępca Burmistrza

Opinie Komisji:

- 1) Budżetu i Finansów – pozytywna
- 2) Infrastruktury – pozytywna

Głos w dyskusji zabrali:

J.Turnik – pytał odnośnie inwestycji przy ul. Reymonta, jak wygląda sprawa odpłatności?

Z-ca Burmistrza – wyjaśnił, że płaci każdy na wniosek z podaniem terminu zajęcia pasa drogowego. Aktualny wniosek obowiązuje do 30 lipca. Zakres chodnika nie będzie wchodził do wniosku. Z tytułu opłat w skali roku uzyskuje się około 4 tys. zł.

J.Harłacz – proponował zostawić TBS, bo jest bankrutem.

Burmistrz – prosił, aby nie obrażać TBS, bo TBS zakończył rok wynikiem +300 tys. zł. Prosił, aby Radny przeczytał zasady obowiązywania TBS-ów.

**Przegłosowano projekt uchwały: za-16, przeciw-0,
wstrzymało się-1 (A. Świrko).**

Rada podjęła uchwałę Nr XXVII/203/08.

k) przystąpienia przez Miasto Białogard do realizacji partnerskiego projektu systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 Priorytet VII Promocja Integracji Społecznej, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego – druk J,

Przedstawiła: Mariola Chełminiak, Dyrektor MOPS
Opinie Komisji:

- 1) Budżetu i Finansów – pozytywna
- 2) Edukacji - pozytywna

Głos w dyskusji zabrali:

J.Turnik – powiedział, iż w związku z tym, że istniało wiele pytań na Komisji Edukacji odnośnie tego projektu prosił o przedstawienie odpowiedzi na wniosek dotyczący uwzględnienia miejsca i godzin realizacji projektu, kadry, szczegółowego rozliczenia finansowego, umów zawartych z osobami realizującymi projekt. Dzisiaj otrzymano imienny wykaz pracowników. Wobec tego Radny zgłosił wniosek o przełożenie tego punktu na następną sesję.

Sł.Domański – pytał jaki wpływ będzie miało takie stanowisko rady na realizację projektu?

Dyrektor – odpowiedziała odnośnie pisma, że otrzymała je w piątek, a do dnia dzisiejszego czekała na opinię radcy prawnego czy nie naruszy ustawy o ochronie danych osobowych. Dopiero dzisiaj otrzymała opinię prawną odnośnie udostępnienia listy. Dzisiaj taką listę dostarczyła.

Przegłosowano wniosek o zdjęcie projektu uchwały z porządku sesji:
za-10, przeciw-6, wstrzymało się-1. Wniosek został uwzględniony.

l) przejęcia na własność Miasta pojazdu usuniętego z drogi w Białogardzie – druk K,

Przedstawił: Waldemar Marczyk, Naczelnik Wydz. Infrastruktury

Opinie Komisji:

- 1) Infrastruktury – pozytywna

Głos w dyskusji zabrali:

St. Hatłas – przytoczył zapisy z ustawy dot. zajęcia się pojazdem do końca.

Naczelnik Wydz. Infrastruktury – przedstawił treść przepisu art. 50a ustawy o ruchu drogowym, w myśl którego pojazd pozostawiany bez tablic może zostać usunięty przez straż miejską.

**Przegłosowano projekt uchwały: za- 13, przeciw-2, wstrzymało się-0.
Rada podjęła uchwałę Nr XXVII/204/08.**

ł) zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie miasta Białogard – druk Ł.

Przedstawił: Krzysztof Stobiecki, Naczelnik Wydz. Edukacji, Kultury, Promocji i Spraw Społecznych

Opinie Komisji:

- 1) Edukacji – pozytywna

Przegłosowano projekt uchwały: za-16 (jednogłośnie).
Rada podjęła uchwałę Nr XXVII/205/08.

Ad 7 Wolne wnioski i informacje.

Głos zabrali:

Przewodniczący Rady – poinformował, że w miesiącu w lipcu przewidywana jest przerwa urlopową.

A.Styczyński – proponował, aby od czasu do czasu zrobić sesję o 13.00.

J.Harłacz – pytał odnośnie pytania skierowanego do H.Kraczkowskiego w sprawie udostępnienia rachunków dot. remontu pomieszczenia dla Miejskiej Komisji Profilaktyki Przeciwalkoholowej. H.Kraczkowski prosił o podanie podstawy prawnej udostępnienia takiej dokumentacji. Dlatego Radny pytał radcę prawnego czy radny ma prawo ubiegać się o udostępnienie takiej informacji?

Radca prawny – odpowiedział, że radni mają prawo uzyskać informacje a kierownicy i burmistrz mają obowiązek udostępnić dokumentację finansowo-księgową do wglądu zgodnie z ustawą o finansach publicznych.

J.Turnik – poinformował, że Komisja Edukacji zbierze się w jak najkrótszym czasie w sprawie projektu przedstawionego przez dyrektora MOPS.

St.Purol – pytał Przewodniczącego Rady odnośnie wyróżnienia Burmistrza z miasta Binz, dlaczego Przewodniczący Rady nie uczestniczył w wizycie w mieście partnerskim?

A.Świrko – poinformował, że to kwestia ilości wyjazdów i obowiązków zawodowych, które nie zawsze umożliwiają taki wyjazd.

St.Purol – powiedział, że swoje stwierdzenie opiera na tym, że Przewodniczący też uniknął wizyty w Belgii. Prosił o dostosowanie czasu do możliwości brania udziału w wizytach zagranicznych.

Przewodniczący Rady - wyjaśnił, że w Belgii reprezentował go zastępca.

T.Szwed – poinformował odnośnie działki ul. Lipowej, że radni nie decydowali tylko Burmistrz. Podtrzymuje zdanie, aby nie zbywać na rzecz żadnej ze stron. Natomiast działkę, o której mowa dzierżawić jak dotychczas. Radny stwierdził, aby nie popełniać błędu jak to się stało z budynkiem przy domu kultury.

K.Sosnowski – powiedział, że od ul. Klonowej, gdzie była brama ktoś garażuje samochód. Należy ten stan prawny uregulować, bo obecnie brama wjazdowa została zablokowana.

Ad 8 Sprawy organizacyjne Rady:

- **rozpatrzenie i podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie planu pracy i kontroli Komisji rewizyjnej Rady Miejskiej Białogardu na rok 2008 – druk M,**

Przedstawił: Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Tadeusz Szwed

Przegłosowano projekt uchwały: za-16 (jednogłośnie).
Rada podjęła uchwałę Nr XXVII/206/08.

Ad 9 Interpelacje i pytania radnych oraz odpowiedzi na poruszone w nich sprawy.

W okresie między sesjami wpłynęły 4 interpelacje radnych:

Sławomir Domański – prosił o wprowadzenie znaku zakazu pojazdów powyżej 3,5 tony na ul. Lipowej - na odcinku od skrzyżowania z ul. 1 Maja do skrzyżowania z ulicą Dworcową oraz poprawę nawierzchni tej ulicy.

Burmistrz – odpowiedział, że pracuje nad tym tematem, jeśli będzie zasadne zostanie zrealizowane.

Jerzy Harłacz – pytał o podstawę prawną wymeldowania mieszkańca Białogardu podczas jego pobytu za granicą kraju? Udzielono radnemu odpowiedzi.

Jerzy Harłacz – wystąpił o udostępnienie listy osób, które zawarły z MOPS i MKRPA umowę zlecenia lub o dzieło w latach 2005-2008.

Burmistrz – odpowiedział, że MKRPA nie zawierała żadnych umów a MOPS jest w trakcie udzielania odpowiedzi.

Jolanta Zięcik – poruszyła następujące sprawy dotyczące:

- dodatkowego oświetlenia okolic dworca PKP,
- likwidacji ławeczek przy ul. Dworcowej na rzecz dodatkowych miejsc parkingowych,
- zasypania zbiornika p.poż. przy ul. Drzymały i utworzenie zieleńca.

Z-ca Burmistrza – odpowiedział, że jesteśmy w trakcie dokończenia dokumentacji technicznej, jeśli uzyskamy to ogłosimy przetarg.

Zbiornik jest w użytkowaniu wieczystym PKP, których prosimy o uporządkowanie.

J.Harłacz – prosił o kopię umowy w sprawie remontu MOPS na kwotę 240 tys. zł.

Burmistrz – odpowiedział, że wokół umowy zrobiła się wielka burza, radni wypowiadali się, że została powołana spec-komisja. W tym zakresie została przeprowadzona kontrola finansowo-rzeczowa na wniosek jednego z radnych. Protokół jest bez zastrzeżeń.

T.Szwed – stwierdził, że mieszkaniec ul. Mickiewicza pytał czy aby ustawić kilka znaków potrzebna jest komisja drogowa? Na ul. Zwycięstwa Powiat ustawił 5 znaków drogowych z zakazem zatrzymywania się i postoju. Chodzi o ul. Grunwaldzką, Lipową, Mickiewicza i koło kościoła, aby postawić znak zakaz zatrzymywania się. Radny pytał co dalej z organizacją ruchu drogowego w mieście?

Burmistrz – powiedział, że Rada Miejska powołała komisję.

Z-ca Burmistrza – wyjaśnił, że wnioski z komisji zostały skierowane. Mieszkańcy składali wnioski, które były rozpatrywane przez fachowców. Pierwsze dwa przetargi wykazały, że nie mamy takich środków. Będziemy realizować po uzyskaniu opinii Komisji ruchu przy Starostwie Powiatowym.

T.Szwed – powiedział, że bez żadnych konsultacji na ul. Drzymały postawiono znak i słupki na ul. Staromiejskiej a mieszkaniec ul. Mickiewicza nie może wjechać na swoją posesję.

Z-ca Burmistrza – odpowiedział, że tam gdzie wykonano zadania był wcześniej projekt organizacji ruchu.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że nie mamy zapisanych środków na realizację organizacji ruchu drogowego.

St.Hatłas – powiedział, że od stawiania znaków jest Komisja drogowa, a od znaków drogowych jest Powiat, bez którego zgody nie postawi się żadnego znaku.

Ad 10 Zamknięcie Sesji.

Po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 15.15 Przewodniczący Rady wypowiedział formułę: **„Zamykam obrady XXVII Sesji Rady Miejskiej w Białogardzie”**.

Protokołowała: M.Zimmer

Przewodniczący Rady

Andrzej Świrko